sione captata ipse Gregorius componendi schi-

sniatis, quod tunc vigeret inter Latinos et Grfficos,

dominicnm patriarcham Venetum ad eum lega-

lum niisit, cui et ad eumdem imperatorem has

litteras dedit ' :

50. « Gregorius episcopus , servus servorum

Dei, Michaeli Constantinopolitano imperatori, sa-

lutem et Aposlolicani benedictionem,

« Quidain a vesfris parfibus monachi venien-

tes, quorum unus Thomas, alter Nicolaus voca-

batur, excellentia; vestrae ad nos litferas detulere

plenas vestrsB dileclionis dulcedine, et ea quam
sanctaj Romanac Ecclesife exhibetis non parva de-

votione, Qua; nimirum inter cajtera nobilitafis

veslra; verba, eisdem monachis, de his quae ipsi

viva voce in aure nobis ex parte vestra relatnri

essent, posse nos credere asserebant, Verum quia

personae non videbantur tales quibus secure fiiiem

possemus accommodare, vel per eos de fantis rebus

magnitudini vestrac respondere, confratrem no-

strum Dominicum, patriarcham Venetiffi, RomancB
Ecclesite el imperio vestro fidclissimum, ad vos

studuimus mittere, quatenus ipse diiigenter a vobis

intelligat, si in ca, quam litteris vestris et viva

eorumdem monacliorum secretius voce signifl-

castis, adhuc volunfate perseveratis, et legationis

vestra; verba ad efTectnm perducere velitis, Nos

autem non solum inter Romanam, cui licet indigni

deservimus, Ecclesiam, ef filiam ejus Constantino-

politanam, antiquam , Dco ordinante, concordiara

cupimus innovare; sed, si fieri potest (quod ex

nobisest) cum omnibus hominibus paccm habere.

Scitis enim, quia quautum antccessorum nostro-

rum et vestrorum sanctae et Apostolicaj Sedi et

imperio patrociiiium concordia profuit , tantuni

deinceps nocuit quod ulrimque eorumdem charifas

: Greg. 1, i. Ep. xviii.
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friguit. Caetera igilur, qunc procscntiiim lalori secre-

tius rcferenda comniisiinus, indubitanter potestis

credere, et per eum quidtiuid majeslati vestrae

placucrit, sccure nobis significare. Datnni Albani,

septimo idus Julii , Indictione undecima. » Quid

vero liac legatione actum sit, nobis incompertum.

IUud autem cxploratuni, eumdem Gregorium pa-

pani anno sequenti pro Conslantinopolilano impe-

rio laborasse, monuisseque suis lilteris' omnes

Christi fideles opem illi ferre advcrsus Sarracenos,

illud mirum in niodum afOiclautes. Sed de bis suo

loco dicturi sumus.

51. Grerjorii litterce ad ducem Venetiarnm.—
Quod aulem ad Venetiae patriarcliain perlinet,

eumdem modo Veneliae, modo Gradensem jiatriar-